О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 378.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые  и дополнения, которые вносятся в некоторые изменения
решения Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 4 июня 2021 года № 378

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Министерству энергетики Республики Казахстан":
      строки, порядковые номера 20-14 и 20-15, исключить;
      раздел "Министерству финансов Республики Казахстан":
      дополнить строками, порядковые номера 217-17 и 217-18, следующего содержания:
      "217-17. Товарищество с ограниченной ответственностью "АЭС Усть-
Каменогорская ГЭС".
      217-18. Товарищество с ограниченной ответственностью "АЭС Шульбинская ГЭС".
".
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № постановлении
387 "О некоторых вопросах Министерства финансов Республики Казахстан":
      в  о Министерстве финансов Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:

       организаций, находящихся в ведении Министерства финансов Республикиперечень
Казахстан и его ведомств:
      дополнить строками, порядковые номера 9 и 10, следующего содержания:
      "9. Товарищество с ограниченной ответственностью "АЭС Усть- Каменогорская
ГЭС".
      10. Товарищество с ограниченной ответственностью "АЭС Шульбинская ГЭС".".
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года постановлении
№ 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан":
      в  о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства энергетики перечне
Республики Казахстан:
      строки, порядковые номера 8 и 9, исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан